
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 80 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 38 DEL 30-07-2021 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE MEDIANTE PROCEDURE AD 

EVIDENZA PUBBLICA DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA SOVVENZIONATA UBICATI NEL COMUNE DI MONTE VIDON 

CORRADO APPROVATO CON DETERMINAZIONE NR. 67/2020. 

ANNULLAMENTO D'UFFICIO. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta, del mese di luglio, nella Sede Comunale, sita 

in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.03.2021, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario pluriennale 2021-2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 24.03.2021, sono stati attribuiti, ai 

responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2021; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 

l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica. 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 38 del 30-07-2021   

 

 

Richiamate: 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29/06/2020 in cui veniva 

disposto: 

1) Di approvare il nuovo Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di 

E.R.P., allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di stabilire che dalla data di entrata in vigore del presente regolamento, sono 

abrogate tutte le norme regolamentari in contrasto con lo stesso, in particolare il 

precedente regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 17 

del 29/04/2015; 

3) Di dare atto che il testo del regolamento dopo l'approvazione del Consiglio 

comunale sarà pubblicato sul sito del Comune di Monte Vidon Corrado 

https://comune.montevidoncorrado.fm.it. 

 

 la propria precedente determinazione n. 67 del 29/10/2020 avente ad oggetto 

l’"Approvazione avviso pubblico per l’assegnazione mediante procedure ad 

evidenza pubblica degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata 

ubicati nel Comune di Monte Vidon Corrado”, con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per la formazione della graduatoria relativa all’assegnazione 

mediante procedure ad evidenza pubblica degli alloggi di edilizia residenziale 

pubblica sovvenzionata situati nel territorio comunale;  

 

Considerato che l'art. 6 del predetto Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di 

E.R.P., denominato "Punteggi", al punto "A) Condizioni soggettive"- 1. Reddito riporta, 

per l’attribuzione del punteggio, entrambi i parametri “valore ISE ovvero ISEE”, non 

consentendo di assegnare il relativo punteggio in modo univoco; 

 

Atteso che questa Amministrazione, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 

del 31/05/2021, ha ritenuto opportuno procedere alla modifica dell’art. 6 del predetto 

Regolamento comunale e nello specifico alla modifica della tabella relativa 

all’assegnazione del punteggio relativo al reddito (punto 1) riportando come parametro 

il solo valore ISE; 

 

Ritenuto che risulta necessario procedere, ai sensi della Legge n. 241/90, art. 21 nonies, 

all'annullamento d'ufficio dell’Avviso pubblico per l’assegnazione mediante procedure 

ad evidenza pubblica degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata 

ubicati nel Comune di Monte Vidon Corrado, il cui schema è stato approvato con 

propria precedente determinazione n. 67 del 29/10/2020; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

https://comune.montevidoncorrado.fm.it/


 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 38 del 30-07-2021   

 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

dotazione organica e norme di accesso. 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità. 

 

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento. 

 

Visto il proprio decreto sindacale n. 2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto Sindaco la responsabilità del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali e 

Settore 2 – Finanze e Contabilità. 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale. 

 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii; 

 

Di procedere, ai sensi della Legge n. 241/1990, art. 21 nonies, all’annullamento 

d’ufficio del predetto Avviso pubblico per l’assegnazione mediante procedure ad 

evidenza pubblica degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata ubicati 

nel Comune di Monte Vidon Corrado, il cui schema è stato approvato con propria 

determinazione n. 67 del 29/10/2020. 

 

Di attestare che: 
- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

- il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento é il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e Settore 2 

– Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti; 

- avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 38 del 30-07-2021   

 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 

dell'ente. 

 

 

 
 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 38 del 30-07-2021   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li             

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 25-08-2021 al 09-09-2021 

 

Esecutiva il            

 

 

 


